АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28  марта 2016 года                                                                                         № 44

пгт. Кондинское

О мероприятиях по обеспечению

безопасности людей на водных объектах
городского поселения Кондинское
на 2016 – 2017 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах  городского поселение Кондинское

         1.Назначить ответственное лицо за мероприятия по обеспечению охраны жизни людей на водных объектах городского поселения Кондинское – С.Ю.Копыльцова – заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

         2.Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водных объектах городского поселения Кондинское (приложение).

         3.Контроль за выполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации городского поселения Кондинское  С.Ю.Копыльцова.

Глава городского
поселения Кондинское

       С.А.Дерябин
Приложение
к постановлению администрации
городского  поселения Кондинское

от  28 марта 2016 года  № 44
ПЛАН

мероприятий по охране жизни людей

на водных объектах городского поселения Кондинское на 2016 – 2017 годы
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Исполнители

	Весенне - летний период

	1.
	Организовать изготовление и установку аншлагов, о запрете выхода людей на лёд.
С приближением ледохода, вести разъяснительную работу с населением о мерах предосторожности людей на водных объектах во время ледохода.

	март-апрель 2016 года
	Отдел жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское

Специалист администрации городского поселения Кондинское,  ответственный за проведение мероприятий по ГО и ЧС, совместно с представителем  ГИМС.

	2.
	Подготовить постановление о мерах по охране жизни людей на воде.
	май 2016 года
	Отдел жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское

	3.
	Организовать работу по разъяснению и пропаганде законодательства о правильном пользовании водными объектами для плавания на маломерных судах, охране жизни людей на водных объектах
	май, июнь, июль, август, сентябрь
2016 года
	Отдел жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское

	Осенне-зимний период

	1.
	С началом ледостава вести, разъяснительную работу среди населения о повышении риска для жизни людей при выходе (выезде) на неокрепший лед.
	октябрь, ноябрь, декабрь 2016 года
	Специалист администрации гп Кондинское,  ответственный за проведение мероприятий по ГО и ЧС, совместно с представителем  ГИМС

	2.
	Согласовывать с ГИМС мероприятия, связанные с выходом людей на лёд, при проведении массовых мероприятий и выколке льда.
	ноябрь – декабрь 2016 года,
январь-февраль 2017 года
	Специалист администрации гп Кондинское,  ответственный за проведение мероприятий по ГО и ЧС, совместно с представителем  ГИМС